

Market Review

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup melemah 3,59 poin atau 0,05% ke level 6.816,20 pada penutupan perdagangan Rabu (11/2). pelemahan terjadi akibat capital outflow masih menekan dan nilai tukar rupiah juga masih melanjutkan pelemahan. Sementara itu investor masih cenderung menunggu kondisi global yang lebih tenang. Delapan indeks sektoral berhasil menguat. Sementara dua indeks sektoral lainnya tergelincir ke zona merah. Indeks sektoral dengan kenaikan terbesar adalah IDX Sektor Barang Konsumen Primer yang naik 3,08%, IDX Sektor Barang Baku naik 1,35% dan IDX Sektor Barang Konsumen Non Primer yang naik 1,31%. Sedangkan indeks sektoral yang melemah adalah IDX Sektor Keuangan yang turun 0,58% dan IDX Sektor Transportasi yang turun 0,38%.

Wall Street kembali tak berdaya. Tiga indeks utama ditutup melemah setelah daya inflasi Amerika Serikat (AS) tidak banyak meredakan kekhawatiran investor atas prospek ekonomi dan kenaikan suku bunga. Rabu (11/5), indeks Dow Jones Industrial Average ditutup turun 326,63 poin atau 1,02% menjadi 31.834,11, indeks S&P 500 melemah 65,87 poin atau 1,65% ke 3.935,18 dan indeks Nasdaq Composite anjlok 373,44 poin atau 3,18% ke 11.364,24. Bursa Asia Nikkei berada pada zona hijau di level 26.213,64 atau mengalami kenaikan sebesar 0,18%. Hangseng juga mengalami kenaikan sebesar 0,97% di level 19.824,57 (Kontan)

News Highlight

- Harga minyak naik pada hari Rabu (11/5), setelah jatuh hampir 10% dalam dua sesi terakhir. Ditopang oleh kekhawatiran pasokan karena Uni Eropa berupaya mendapatkan dukungan untuk embargo minyak dan aliran gas Rusia. Melansir Reuters, harga minyak mentah Brent naik US\$2,86 atau 2,8% menjadi US\$105,32 per barel pada 0815 GMT. Sementara minyak mentah West Texas Intermediate (WTI) naik US\$2,53 atau 2,5% menjadi US\$102,29. Minyak juga naik di tengah harapan stimulus ekonomi China setelah inflasi gerbang pabrik China mereda dan investor merasa nyaman dengan tanda-tanda infeksi Covid-19 domestik yang lebih rendah, dan gangguan aliran gas Rusia. (Kontan)
- Penjualan mobil di China turun 35,7 persen pada April 2022. China sebagai pasar kendaraan terbesar di dunia menutup banyak pabrik demi memerangi Covid-19, hingga berefek pada logistik dan turunnya angka permintaan. Produksi maupun permintaan, khususnya mobil, sangat terpukul dan mengalami penurunan penjualan sebesar 54 persen secara yoy, namun penjualan mobil energi baru naik sebesar 50,1 persen secara yoy. Hal ini dikarenakan pelanggan bergegas untuk memesan mobil dan mengantisipasi langkah para pembuat mobil yang dapat menaikkan harga. (Idx Channel)
- Pemerintah menyatakan akan mengubah postur anggaran pendapatan dan belanja negara atau APBN 2022 seiring dinamika kondisi saat ini, terutama karena kasus Covid-19 yang relatif melandai. Menteri Keuangan Sri Mulyani Indrawati menjelaskan bahwa pemerintah membuka alokasi APBN yang cukup besar untuk penanganan pandemi Covid-19 sejak 2020. Meredanya penularan kasus tersebut membuat anggaran penanganan pandemi perlahan dapat beralih ke fungsi lain. memperhitungkan konflik Rusia dan Ukraina mungkin membawa dampak hingga 2023, yang akan memengaruhi rencana APBN tahun depan. Konflik itu menyebabkan pengetatan kebijakan moneter baik dari sisi likuiditas maupun suku bunga, sehingga berpotensi menimbulkan volatilitas arus modal dan nilai tukar. (Bisnis.com)

Corporate Update

- **MIKA**, Emiten pengelola rumah sakit PT Mitra Keluarga Karyasehat Tbk berencana membagikan dividen tunai sebesar Rp 36 per saham. Adapun dividen yang dibagikan ini sebesar 41,9% atas laba bersih tahun buku 2021. Rencana tersebut telah mengantongi restu pemegang saham dalam Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan (RUPST) yang digelar hari Rabu (11/5). Cumdate 20 Mei, pembayaran 10 Juni untuk dividen tunai. (Kontan)
- **KAEF**, PT Kimia Farma Tbk menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan (RUPST) Tahun Buku 2021 secara elektronik yang dihadiri oleh pemegang saham KAEF, Rabu (11/5). UPST turut menyetujui dan mengesahkan penetapan penggunaan laba bersih yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk untuk Tahun Buku 2021 sebesar Rp 302,27 miliar dan dividen sebesar 30% dari laba bersih atau setara Rp 90,68 miliar yang akan diatribusikan kepada Pemegang saham, dibandingkan laba bersih tahun 2020. Adapun laba bersih Perseroan tahun buku 2021 tumbuh sebesar 1,319%. (Kontan)
- **MLPT**, PT Multipolar Technology Tbk menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan (RUPST) secara daring hari ini, Rabu (11/5) untuk menyepakati Laporan Tahunan tahun buku 2021 dan pembagian dividen tunai. perseroan membagikan dividen sebesar Rp 253,13 miliar dari laba tahun berjalan perseroan pada 2021 sebesar Rp 260,87 miliar. (Kontan)

Economic Calendar

Tanggal	Indonesia Economic Event	Konsensus	Sebelumnya
12 Mei 2022	Retail Sales YoY	5.00%	5.02%
13 Mei 2022	Foreign Exchange Reserves (APR)	\$137.9 B	\$139.1 B
17 Mei 2022	Balance of Trade APR	\$4.53B	\$2.9B

Index	Price	Chg %	Ytd %
IHSG	6,816.20	-0.05%	3.57%
LQ45	1,025.44	0.43%	10.10%
JII	603.31	1.10%	7.35%

Sektoral	Price	Chg %	Ytd %
Consumer Non Cyclical	683.38	3.08%	2.90%
Basic Industry	1,324.74	1.35%	7.32%
Consumer Cyclical	921.08	1.31%	2.29%
Energy	1,605.96	1.05%	40.94%
Property & Real Estate	714.89	0.89%	-7.52%
Infrastructure	970.96	0.73%	1.22%
Healthcare	1,443.14	0.36%	1.62%
Industrial	1,240.66	0.21%	19.68%
Transportation & Logistic	1,958.37	-0.39%	22.45%
Finance	1,526.20	-0.58%	-0.04%
Technology	7,674.83	-2.71%	-14.67%

World Index	Price	Chg %	Ytd %
Dow Jones	31834,11	-1.02%	-12.40%
Nasdaq	11,364.24	-3.18%	-27.36%
S&P	3,935.18	-1.65%	-17.44%
Nikkei	26,213.64	0.18%	-9.32%
Hang Seng	19,824.57	0.97%	-15.27%

Economic Data	Price	Chg
USDIDR	14,554.00	-18.70
Indo Bond Yield 10 Thn (%)	7.26	0.01
BI 7-Days RRR (%)	3.50	0.00
Inflasi (Apr, YoY) (%)	3.47	0.66

Index Movement (Base: 2020)



investasi cerdas

PT PNM Investment Management



Menara PNM Lt. 15, Kuningan Center
 Jl Kuningan Mulia, Karet Kuningan-Setiabudi
 Jakarta 12940
 Tlp 021-2511395
 Fax 021-2511385

Surabaya Office

Plaza BRI Lt. 6, Suite 609
 Jl Basuki Rahmat, Embong Kaliasin
 Surabaya 60271
 Tlp 031-5452335

<http://www.pnmim.com>

<http://www.sijago.pnmim.com>

PT PNM Investment Management  

Disclaimer

Laporan harian ini diterbitkan oleh PT PNM Investment Management untuk kalangan sendiri dan atau afiliasi yang terkait. Informasi yang terkandung dalam laporan ini telah diambil dan diolah dari sumber-sumber terpercaya dan dapat diandalkan. Segala bentuk informasi tersebut bukan merupakan rekomendasi atau ajakan untuk mengambil sebuah keputusan berinvestasi. PT PNM Investment Management tidak bertanggung jawab atas segala keputusan investasi yang diambil baik oleh pribadi atau institusi.